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det, at en Mand som han, der altsaa har 
gjort  sin Tjeneste med Ære i Krigen 1848, 
og derfra kun et Par  Aar havde en lille 
Jnvalideunderstottelse som blev ham fra- 
tagen, og som senere, selv om han kun har 
været direkte under Staten i de 4 sidste 
Aar, dog i Virkeligheden i 23 Aar har ar- 
bejdet i Statens Interesse, bør have nogen 
Understøttelse. Altsaa tillader man sig at 
foreslaa dette Andragende henvist til Mini- 
steren i Haab» om, at der maa blive givet 
ham en Understøttelse. Han forlanger ganske 
vist en Pension for hele den Tid, han har 
tjent i, det kan man nok sige, at han ikke 
kan opnaa, men man mener altsaa, at han 
nok kunde være berettiget til en passende 
aarligsUnderstøttelse. 홢 Det næste Jndstil- 
lingspunkt er Nr. 7 iJndstillingerne, Nr. 
56 i, Betænkningen. Det er et Andragende 
fra 884 Digeskatydere om, at ,den Digeskat, 
de maa give. maatte blive fikseret Denne 
Skat er jo i Henhold til Bestemmelserne i 
Digelagsloven i fuld Orden, og de kunne 
derfor ikke forlange noget bestemt.- Det har 
imidlertid vist sig, at denne Skat er meget 
varierende Den har undertiden været oppe 
paa 35 Øre pr. Enhed, og paa dette Tids- 
punkt oversteg den langt de kongelige Skat- 
ter, og vi vide jo alle, at det virkelig er in- 
gen lille Byrde,. de saaledes have ved Si- 
den af, naar den endog overstiger de konge- 
lige Skatter. Gennemsnittet af de sidste 12 
Aar har været 25 O. pr. Enhed, et enkelt 
Aar har den dog været nede paa 20 O. pr. 
Enhed. Nu andrage de om, at Staten enten 
vil , afholde den Del, de skulle betale ud 
over 20 O. pr. Enhed, eller gaa ind paa at 
give et Tilskud af 15,000 Kr. aarlig, som 
de kunde bruge af, naar de havde Trang 
dertil, medens Resten lagdes til Side for at 
bruges de Aar, hvor der var Brug for en 
større Sum. De mene, at de derved vilde 
kunne komme ned til c. 20 Ø- pr. Enhed. 
Udvalget mener, at her virkelig bør- øres 
noget, men da det i det hele taget ikke er 
klar over hele Sagens Sammenhæng, tillader 
det sig at henvise denne Sag til Ministerens 
Undersøgelse. Siden dette Andragende er 
indkommet, er der sket et stort Uheld der 
ovre, idet Digerne efter en foreløbig Taksa- 
tion have lidt Skade for 100,000 Kr. Det 
har jo truffet Digela et før, og da man gen- 
nem Finansloven e straordinært har under- 
støttet dem et Par  Gange, vil man rimelig- 
vis ogsaa gøre det denne Gang. Alt dette 
tilsammen mener Udvalget bør tages under 
den velvilligste Overvejelse, og ud fra det 
Synspunkt forestaar man det henvist til 
Ministerens Undersøgelse. 홢 Det 5te og 
sidste Punkt er Jndstillingens Nr. 10, Ve- 

tænkningens Nr. 71. Det er et Andragende 
fra 244 Beboere af Glumsø og Omegn om 
Oprettelse i Glumsø By af en,Postekspedi- 
tion. Andragendet er saa vel begrundet, at 
ærede Medlemmer ved at læse det ville se, 
at der er god, Grund til, at der bliver gjort 
noget paa dette Sted. Naar Udvalget i 
dette Øieblik ikke har taget det saa udmær- 
ket affattede Andragende helt til Følge, men 
kun foreslaaet det henvist til Ministerens 
Undersøgelse, er Grunden den, som ærede 
Medlemmer maa kende fra Finanslovens 
3dje Behandling, at man i-Ministeriet har 
under Overvejelse en Omordning af Brev- 
samlingsstederne og, Postekspedittottsforljol- 
dene her i Landet og har udtalt, at man 
rimeligvis i næste Samling vil fremkomme 
med et Forslag til en Omordning deraf. 
Derfor har man ikke villet foregribe, Sagen,. 
lige saa lidt som Tinget gjorde det ved 3dje 
Behandling ved a t  gaa ind paa Oprettelsen 
as de Postekspeditioneiz som vare foreslaaede 
fra Regeringens Side. Man udsatte da 
disse Sager, for at de kunde komme under 
en samlet Overvejelse, naar den store Om- 
ordning skal finde Sted. Jeg tillader mig 
saaledes at foreslaa denne Sag henvist til 
Ministerens Undersøgelse. 홢 Hermed skal 
jeg anbefale de 5 af mig nævnte Jndstillin- 
ger til det høje Tings edtagelse. 

C l a n s a g e m  Under Nr. 4 uden for 
Betænkningen har jeg tilladt mig at foreslaa 
et Andragende henvist til Ministeren for 
offentlige Arbejder. Det gaar ud paa, at 
der maa blive oprettet et Billetudsalg for 
Herning홢홢SkjernsBanen ved Albæk mellem 
Borris og Skjern Stationer. Det har ikke 
været min Tanke, at jeg kunde faa det høje 
Ting til at vedtage en saadan Jndstilling 
saa meget des mere som jo hele Finans- 
udvalget har været enigt om ikke at foreslaa 
en saadan, men jeg har stillet mit Forslag 
for at kunne komme til at anbefale Andra- 
gendet og nærmest for at gøre en Henstilling 
eller rettere for at fremsætte en Anmodning 
til den meget ærede Minister. Da Forslaget 
om Herning홢Skjern-Banen i sin Tid blev 
forelagt, var det med en anden Linie end 
den, som endelig blev vedtaget. Den fore- 
slaaede Linie vilde have faaet meget mere 
lokal Betydning og være kommen Beboerne 
mere direkte til gode, hvorimod den vedtagne 
Linie nærmest kan siges blot at være Gen- 
nemførsels- eller Forbindelfesbane mellem 
Silkeborg홢홢Herning-Banen og Vestbanen. 
Desuagtet blev det paalagt Kommunerne at 
yde en Del af det ikke saa lille lokale eller 
private Tilskud Det er nu ikke, min Me- 
ning, at dette kan ændres, sket er sket, men 


